
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

                                

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

DETERMINA:    
 

N. 1169 DEL REG. GENERALE  
 

N. 187 DEL REG. AREA 
 

DATA: 16/12/2021 
 

 

OGGETTO:Impegno spesa alla ditta Karmeflex  di Curia 
Onofrio per sanificazione e imbustamento materassi. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n.04 del 24.09.2021 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi T.U.E.L. è stato nominato 
Responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA 
Considerato:  
a) di essere legittimato ad emanare l’atto;  
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e 
alla normativa anticorruzione;  
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione;  
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario dell’atto;  
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la decisione 
oggetto dell’atto;  
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;  
g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della 
normativa vigente;  
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Dato atto che con Delibera di Consiglio Comunale n°51 del 30/12/2019 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2020-2022; 
Premesso: 

 che si rende necessario provvedere alla sanificazione ed all’imbustamento di n. 12 materassi da utilizzare per i posti letto in 
dotazione ai militari ed alle forze dell’ordine presenti presso i seggi elettorali, per le prossime elezioni; 

 che è stata effettuata una informale indagine di mercato tra le ditte che effettuano la suddetta sanificazione;  
 che è stata selezionata la ditta Karmeflex di Curia Onofrio con sede in Corigliano-Rossano che si è resa disponibile a 

provvedere a quanto richiesto; 
 che la stessa ditta, in riferimento alla fornitura suddetta,  ha fatto pervenire il preventivo di spesa del 06.12.2021, acquisito in 

pari data al prot. n. 22863 per un totale di € 439,20 IVA compresa;  
 

Atteso che: 
- a norma dell'art. 36 c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per acquisti di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 è 
possibile procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
- l'art. 37 c. 1 del d.lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000, nonché attraverso l’effettuazione di 
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 
- l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 22, comma 8, legge n. 114/ 2014, dall'art. 1, commi 
495 e 502, legge n. 208/2015, dall'art. 1, comma 1, legge n. 10/2016 e dall’art. 1 comma 130 della legge 145 del 30 dicembre 2018, 
circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare ricorso ad 
altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
Dato atto che il presente affidamento diretto è motivato da: 
a) modesta entità della fornitura di importo; 
b) rispondenza del servizio fornito a quello richiesto dalla normativa vigente; 
c) congruità dell’offerta e convenienza del prezzo proposto; 
d) possesso, da parte dell’operatore economico dei requisiti di serietà, professionalità e competenza nel settore richiesti dal contratto, 
nonché dei requisiti di legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che è necessario ed urgente, per le sopracitate motivazioni, avvalersi della facoltà di procedere ad affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 del D.Lgs del 18/04/2016, n. 50 (nuovo codice degli appalti) per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore ad € 40.000,00,  per i quali il responsabile del servizio può procedere all’affidamento diretto previa verifica e valutazione delle 
ragioni di convenienza, congruità ed economicità, nel rispetto, altresì, dei principi di cui all’art. 30 del sopracitato D.Lgs 50/2016, nonché 
del principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 
Dato atto, che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) che risulta regolare e che è allegato al fascicolo 
elettronico e fa parte integrante del presente atto (n. 29014488 con validità fino al 01/04/2022); 
Dato atto che l’affidamento in oggetto non è soggetto all’obbligo di redazione del DUVRI; 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio  con imputazione agli esercizi in cui 
l’obbligazione è esigibile; 
Dato atto che il CIG assegnato è:Z3D347080B; 
Preso Atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui 
all’art.147 bis del TUEL; 
Visto il D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
Visto  la legge 07.08.1990 n. 241; 
Visto il Vigente Regolamento Comunale  sui contratti dei lavori, servizi  e forniture approvato con delibera di C.C. n. 4 del 10/01/2013;  

DETERMINA 
1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla ditta Karmeflex di Curia Onofrio con sede in Corigliano-Rossano la 

sanificazione e l’imbustamento  di n. 12 materassi da utilizzare per i posti letto in dotazione ai militari ed alle forze dell’ordine 
presenti presso i seggi elettorali; 

2. di approvare il preventivo di spesa del 06.12.2021, acquisito in pari data al prot. n. 22863 per un totale di € 439,20 IVA 
compresa; 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, 
le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,  
 
 

Missione Programma Titolo Importo Prenotato 
in euro 

01 07 1 439,20 

 
4. di imputare la spesa complessiva di € 439,20 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:  

 
Ditta Causale Esercizio Cap./art. Impegno Importo 

Karmeflex  
Sanificazione ed 

imbustamento materassi per 
seggi elettorali   

2021 10.7 742/2021 439,20 

 
5. di dare atto che il CIG assegnato è: Z3D347080B; 
6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022 mediante emissione di apposita determina di 

liquidazione, previa verifica di regolare fornitura e acquisizione della relativa fattura; 
7. di dare atto che non si procederà alla liquidazione ed al pagamento del corrispettivo nell’ipotesi in cui la sopra indicata ditta 

perda la qualità di soggetto IVA; 
8. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
9. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
10. di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa.  
 

 

 

 

Il Responsabile  

del Procedimento 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

 

 

Avv. Maddalena Anna FIORIELLO 

 

 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA Trebisacce, 10/01/2022 

Avv. Maddalena Anna FIORIELLO  
 


